
 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

36-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.01.2021  №295      

 

О внесении изменений в решение  

62-й сессии Симферопольского  

городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1106  

«Об установлении порядка осуществления  

дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи для отдельных категорий 

граждан, предоставляемых за счет средств бюджета 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014  

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению 62-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1106 «Об установлении порядка 

осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет 

средств бюджета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Для целей настоящего Порядка под молодым специалистом  

из числа педагогических работников, впервые приступивших к работе  

по специальности в муниципальной образовательной организации 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, понимается гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет: 

consultantplus://offline/ref=8EB5B5BC72E175A328732B66275DA3964E17BF1D7646D5EB02173095768E32D2F5F0F5D9E0C21E3C3F9E11522AK8jBJ
consultantplus://offline/ref=8EB5B5BC72E175A328732B702431F89B451EE1197349DEBE5D486BC821873885A0BFF485A6930D3E3C9E135536891A49K2jEJ
consultantplus://offline/ref=8EB5B5BC72E175A328732B702431F89B451EE1197348D9BE5B486BC821873885A0BFF485A6930D3E3C9E135536891A49K2jEJ


1) закончивший образовательное учреждение среднего или высшего 

профессионального образования, впервые получивший документ 

государственного образца о соответствующем уровне образования;  

2) либо обучающийся по образовательным программам высшего 

образования по специальностям и направлениям подготовки «Образование 

и педагогические науки», и успешно прошедший промежуточную 

аттестацию не менее чем за три года обучения; 

3) либо обучающийся по образовательным программам высшего 

образования по специальностям и направлениям подготовки, 

соответствующим направленности дополнительных общеобразовательных 

программ, и успешно прошедший промежуточную аттестацию не менее  

чем за два года обучения; 

и впервые поступивший на работу на педагогические должности  

по бессрочному трудовому договору в муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (далее - образовательное учреждение)  

не позднее 1 года после получения документа государственного образца  

о соответствующем уровне образования.». 

1.2. абзац четвертый пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«- копию документа о высшем или среднем профессиональном 

образовании, либо справку образовательного учреждения высшего 

образования о прохождении промежуточной аттестации  

по соответствующим образовательным программам согласно  

пункту 1.2 настоящего Порядка;». 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на официальном сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в 

установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                 В.Н. Агеев 


